A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas 
Gerais. aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de 
crédito especial no exercício, de 2019 no valor de R$39.614,40 (trinta e nove mil , seiscentos 
e quatorze reais e quarenta centavos) para criação de dotações para atender as despesas 
com rateio administrativo do CASIP — Consórcio de Administração do Serviço de Iluminação 
Pública, conforme detalhamento a seguir: 

Órgão — 02 - Prefeitura Municipal 
Unidade - 02.008.